
 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 

 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETETUBA/PA, pessoa 

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ n° 21.763.283/0001-01, com sede 

à Av. Pedro Rodrigues, 700, Centro, CEP 68440-000, Abaetetuba/PA por 

intermédio da Secretaria Muncipal de Educação, Cultura e Desporto, torna 

público que, realizará Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR 

PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as 

exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a 

seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 

horários discriminados a seguir: 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

DOCUMENTAÇÃO: DIA 27/12/2021, ÀS 23:59:59 HORAS 

 

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E 

DOCUMENTAÇÃO: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

 

LINK DO EDITAL: 

https://www.abaetetuba.pa.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php 

 

1.0 – DO OBJETO:  

1.1. Constitui objeto desta Chamada Publica CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, 

DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE 

ENSINO, CUJA APLICAÇÃO DESTINA-SE AO PROGRAMA DINHEIRO 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br
mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

DIRETO NA ESCOLA (PDDE) QUE NÃO POSSUEM UNIDADE 

EXECUTORAS (UEX) DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA. 

 

1.2. Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes 

documentos: 

A – ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA; 

B – ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA; 

C – ORÇAMENTO ESTIMADO REFERENCIAL; 

D – MINUTA DO CONTRATO; 

 

2.0 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em 

dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Fundo Municipal de 

Educação, para exercício de 2021, na classificação abaixo: 

0808 Secretaria Municipal de Educação 

12.361.0003.2.047 Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

3.3.90.30.16. Material Expediente 

3.3.90.30.51 Material Didático 

 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 31.840,00 (TRINTA 

E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). 

 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM 

PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e 

os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao E-mail: 

licita2@abaetetuba.pa.gov.br, preferencialmente fazendo referência a 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br
mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

DISPENSA DE VALOR Nº 001/2021. 

4.2. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: DIA 27/12/2021, ÀS 

23:59:59 HORAS 

 

4.3. Habilitação Jurídica e Fiscal: 

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - Cartão 

CNPJ; 

b) Contrato Social em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se 

tratando de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade 

por ações, documentos de eleição de seus administradores; Estatuto 

Social devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de 

seus dirigentes devidamente registrados em se tratando de sociedades 

civis com ou sem fins lucrativos. Quando se tratar de empresa pública 

será apresentado cópia das leis que a instituiu; Certificado da Condição 

de Microempreendedor Individual – MEI; 

c) Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa 

De Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; 

d) Certidão Regularidade junto à Secretaria de Estado da Fazenda Pública 

Estadual; 

e) Certidão Negativa de Débito do Município Sede da Empresa (CND 

Municipal); 

f) Certidão Negativa de Débitos junto ao FGTS; 

g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 

h) Cópia da Cédula de Identidade dos sócios da empresa ou dos 

representantes das entidades (RG); 

 

4.4. Proposta de Preço/Cotação: 

a) A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo 

constante no Anexo II deste Edital. 

b) As propostas de preço que não estiverem em consonância com as 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

exigências deste Edital serão desconsideradas julgando- se pela 

desclassificação. 

c) Os preços ofertados não poderão exceder os valores unitários, 

constantes neste Edital. Devendo obedecer ao valor estipulado pela 

administração. 

 

 5.0 – DO PAGAMENTO:  

O pagamento ocorrerá em até 05 (cinco) dias úteis do mês seguinte, mediante 

apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente. 

 

Para realização dos pagamentos, o licitante vencedor deverá manter a 

regularidade fiscal apresentada durante processo de habilitação; 

 

 6.0 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  

Poderá o Município revogar o presente Edital da dispnesa de licitação, no todo 

ou em parte, por conveniência administrativa e interesse público, decorrente de 

fato superveniente, devidamente justificado. 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETETUBA/PA deverá anular o 

presente Edital da Chamada Pública, no todo ou em parte, sempre que 

acontecer ilegalidade, de ofício ou por provocação. 

A anulação do procedimento de dispensa de licitação, não gera direito à 

indenização 

Após a fase de classificação das propostas, não cabe desistência da mesma, 

salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETETUBA/PA. 

Abaetetuba, 22 de dezembro de 2021. 

 

JOÃO BOSCO MAGNO NETO 

Agente de Contratações do Município de Abaetetuba/PA 

Portaria n° 558/2021 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

 

 

ANEXO I 

 DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1.DO OBJETO 

 

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE ENSINO, CUJA APLICAÇÃO DESTINA-

SE AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) QUE 

NÃO POSSUEM UNIDADE EXECUTORAS (UEX) DO MUNICÍPIO DE 

ABAETETUBA/PA, de acordo com as especificações técnicas 

constantes neste termo de referência, conforme abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE 

1 
CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, 
PRETA OU VERMELHA, CAIXA COM 50 
UNIDADES 

CAIXA 60 

2 
PAPEL A4, RESMA COM 500 FOLHAS, 
EM CAIXA COM 10 RESMAS 

CAIXA 40 

3 
GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL, 
REF 26/6 

UNIDADE 22 

4 
PAPEL 40 KG, 120G TAMANHO 66 X 
96CM, CORES VARIADAS 

UNIDADE 272 

5 
LÁPIS GRAFITE PRETO, N 02, CAIXA 
COM 144 UNIDADES 

CAIXA 75 

6 
BORRACHA BRANCA N 40, CAIXA 
COM 40 UNIDADES 

CAIXA 23 

7 
MASSA DE MODELAR, 180G, 12 
CORES 

CAIXA 92 

8 CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA 45 

9 COLA BRANCA, 1 LITRO LITRO 39 

10 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO UNIDADE 200 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

11 
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 
CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 
UNIDADES 

CAIXA 57 

12 PINCEL ATÔMICO PERMANENTE UNIDADE 136 

13 
PISTOLA DE COLA QUENTE, PONTA 
FINA. 

UNIDADE 19 

14 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, REF 
26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. 

CAIXA 50 

15 
EVA COMUM TAM 40X48 CORES 
DIVERSAS 

UNIDADE 460 

16 EVA COM GLITER, CORES VARIADAS  UNIDADE 300 

17 PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS UNIDADE 250 

18 
CARTOLINA, CORES VARIADAS, 
500X660 MM 

UNIDADE 290 

19 
TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 
UNIDADES, CORES VARIADAS 

CAIXA 30 

20 
PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, 
DIMENSÕES 2,00 M X 0,48 CM. 

UNIDADE 200 

21 
PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CORES 
DIVERSAS 

UNIDADE 319 

22 
PAPEL MICRO ONDULADO 
DECORADO DIMENSOES 50X80 
DIVERSAS CORES 

UNIDADE 320 

23 
TNT CORES VARIADAS. PEÇA COM 50 
METROS. 

UNIDADE 30 

24 
TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - 
DIVERSAS CORES, MIN 37 ML 

UNIDADE 170 

25 MARCA TEXTO CORES DIVERSAS UNIDADE 250 

26 
PAPEL VERGÊ TAM. A4, PACOTE COM 
50 UNIDADES 

PACOTE 200 

 

2. DA CONTRATAÇÃO 

De acordo com a Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021; 

 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

 

II - para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta milreais), no 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

caso de outros serviços e compras; 

 

Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatório, 

salvo nas seguintes hipóteses, em que a 

Administração poderá substituí-lo por outro 

instrumento hábil, como carta-contrato, nota de 

empenho de despesa, autorização de compra ou 

ordem de execução de serviço: 

 

II - compras com entrega imediata e integral dos 

bens adquiridos e dos quais não resultem 

obrigações futuras, inclusive quanto à assistência 

técnica, independentemente de seu valor. 

 

3. DA JUSTIFICATIVA 

3.1 Justifica-se a necessidade da aquisição dos Materiais uma vez que são de 

suma importância para as atividades que são desenvolvidas no ambiente 

escolar, fortalecendo e desenvolvendo a educação básica no Município de 

Abaetetuba/Pa através das Escolas Municipais. 

 

4. DA PROPOSTA 

Na apresentação da proposta comercial deverão estar incluídas todas e 

quaisquer despesas necessárias para a perfeita execução do objeto, tais como, 

transporte, tributos, fretes, encargos sociais, seguros e demais despesas 

inerentes à execução do objeto. 

 

4.2 Os preços ofertados nas propostas apresentadas não poderão ser 

superiores aos fixados pelo município. 

 

5. DO RECEBIMENTO DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

5.1. LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO 

5.1.1. Os produtos deverão ser entregues de forma Integral, de acordo com a 

autorização de compra expedida pela Secretaria Muncipal de Educação, em 

dias úteis, no horário de 08 às 13 horas, no seguinte endereço: 

5.1.2. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, 

Localizada a Av. Pedro Rodrigues, 700, Centro, CEP 68440-000, 

Abaetetuba/PA. 

 

5.2. DO PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E 

RECEBIMENTO DO OBJETO: 

5.2. A empresa fica obrigada a entregar os produtos solicitados, nas condições 

estabelecidas neste Termo, através da Autorização de Compra, no prazo não 

superior a 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da 

Autorização de Compra. 

 

6. DO PAGAMENTO 

6.1. O pagamento ocorrerá em até 05 (cinco) dias úteis do mês seguinte, 

mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente. 

 

6.2. A inadimplência da Contratada com relação aos encargos sociais, 

trabalhistas, fiscais e comerciais ou indenizações não transfere à Contratante a 

responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto contratado. 

 

7. DAS PENALIDADES 

7.1. O não cumprimento das condições estipuladas neste Termo de Referência 

implicará na adoção de medidas e penalidades previstas em lei. 

 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

8.1. As despesas com a execução de eventual ajuste, correrão à conta de 

dotação específica, constante do orçamento de 2021. 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

 

Abaetetuba, 1 de dezembro de 2021. 

 

JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

ANEXO II 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

 

DISPENSA DE VALOR Nº 001/2021 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II 

da Lei 14.133/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA DE ENSINO, CUJA APLICAÇÃO DESTINA-SE AO 

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) QUE NÃO POSSUEM 

UNIDADE EXECUTORAS (UEX) DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA. 

 

PROPOSTA 

ITEM DESCRIÇAO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

      

VALOR TOTAL  

Valor Global da Proposta: 

Validade da Proposta 60 dias; 

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, 

correrão totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; - Nº do CNPJ: 

Endereço: 

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no 

Edital. 

Abaetetuba,__de_______________de 2021. 

Assinatura do Responsável CPF: 

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se 

houver. 

 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

 

ANEXO III 

 

ORÇAMENTO ESTIMADO REFERÊNCIAL 

 

 ITEM   DESCRIÇÃO   UNID   QUANTIDADE  

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

VALOR TOTAL 
MÁXIMO ACEITÁVEL 

1 

CANETA ESFEROGRAFICA, 
AZUL, PRETA OU 
VERMELHA, CAIXA COM 50 
UNIDADES 

CAIXA 60  R$          33,42   R$                 2.005,00  

2 
PAPEL A4, RESMA COM 
500 FOLHAS, EM CAIXA 
COM 10 RESMAS 

CAIXA 40  R$         186,79   R$                 7.471,60  

3 
GRAMPEADOR DE MESA, 
EM METAL, REF 26/6 

UNIDADE 22  R$          20,67   R$                    454,67  

4 
PAPEL 40 KG,  120G 
TAMANHO 66 X 96CM, 
CORES VARIADAS 

UNIDADE 272  R$            1,43   R$                    389,87  

5 
LÁPIS GRAFITE PRETO, N 
02, CAIXA COM 144 
UNIDADES 

CAIXA 75  R$          31,65   R$                 2.373,50  

6 
BORRACHA BRANCA N 40, 
CAIXA COM 40 UNIDADES 

CAIXA 23  R$          11,86   R$                    272,70  

7 
MASSA DE MODELAR, 
180G, 12 CORES 

CAIXA 92  R$            3,60   R$                    330,89  

8 CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA 45  R$            3,10   R$                    139,35  

9 COLA BRANCA, 1 LITRO LITRO 39  R$          12,03   R$                    469,30  

10 
BASTÃO DE COLA 
QUENTE FINO 

UNIDADE 200  R$            1,01   R$                    201,33  

11 

MARCADOR PARA 
QUADRO BRANCO, CORES 
VARIADAS, CAIXA COM 12 
UNIDADES 

CAIXA 57  R$          33,00   R$                 1.880,81  

12 
PINCEL ATÔMICO 
PERMANENTE 

UNIDADE 136  R$            4,91   R$                    667,31  

13 
PISTOLA DE COLA 
QUENTE, PONTA FINA. 

UNIDADE 19  R$          16,27   R$                    309,07  

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br


 
 
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, Abaetetuba/PA CEP 68440-000 
e-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

14 

GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR, REF 26/6, 
CAIXA COM 5000 
UNIDADES. 

CAIXA 50  R$            6,70   R$                    335,00  

15 
EVA COMUM TAM 40X48 
CORES DIVERSAS 

UNIDADE 460  R$            2,34   R$                 1.074,87  

16 
EVA COM GLITER, CORES 
VARIADAS  

UNIDADE 300  R$            5,89   R$                 1.768,00  

17 
PAPEL CARTÃO, CORES 
VARIADAS 

UNIDADE 250  R$            1,68   R$                    419,17  

18 
CARTOLINA, CORES 
VARIADAS, 500X660 MM 

UNIDADE 290  R$            0,93   R$                    270,67  

19 
TINTA GUACHE, CAIXA 
COM 6 UNIDADES, CORES 
VARIADAS 

CAIXA 30  R$            5,26   R$                    157,70  

20 
PAPEL CREPOM, CORES 
VARIADAS, DIMENSÕES 
2,00 M X 0,48 CM. 

UNIDADE 200  R$            1,65   R$                    329,33  

21 
PAPEL CAMURÇA TAM 
40X60 CORES DIVERSAS 

UNIDADE 319  R$            0,82   R$                    260,52  

22 
PAPEL MICRO ONDULADO 
DECORADO DIMENSOES 
50X80 DIVERSAS CORES 

UNIDADE 320  R$            3,16   R$                 1.011,20  

23 
TNT CORES VARIADAS. 
PEÇA COM 50 METROS. 

UNIDADE 30  R$         136,33   R$                 4.090,00  

24 
TINTA PARA PINCEL 
ATÔMICO - DIVERSAS 
CORES, MIN 37 ML 

UNIDADE 170  R$            6,47   R$                 1.099,90  

25 
MARCA TEXTO CORES 
DIVERSAS 

UNIDADE 250  R$            2,33   R$                    581,67  

26 
PAPEL VERGÊ TAM. A4, 
PACOTE COM 50 
UNIDADES 

PACOTE 200  R$          17,39   R$                 3.477,33  

 

*VALORES OBTIDOS DA PESQUISA DE MERCADO REALIZADO PELO SETOR DE COMPRAS – 

SEMEC. 

mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br

		2021-12-22T16:32:05-0300
	JOAO BOSCO MAGNO NETO:02550370236




